
Nr. 27932
7 oktober

2014

Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 29 september 

2014, nr. WJZ/14134844, houdende wijziging van de Uitvoeringsregeling 

WEB 2007 in verband met het herstel van een omissie

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

Gelet op artikel 2.3.2, eerste lid, van het Uitvoeringsbesluit WEB;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 3.1.2., eerste lid, aanhef, van de Uitvoeringsregeling WEB 2007 wordt ‘2011’ vervangen door: 
2014.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 3 juli 2014.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 29 september 2014

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
S.A.M. Dijksma

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 27932 7 oktober 2014



TOELICHTING 

1. Doel en aanleiding 

Met deze regeling wordt de Uitvoeringsregeling WEB 2007 gewijzigd. Bij Regeling van de Staatssecre-
taris van Economische Zaken van 30 juni 2014, nr. WJZ/14107434 Stcrt. 2014, 18893, is de vaste voet, 
de jaarlijkse aanpassing van deze vaste voet en de prijs per leerling voorbereidend beroepsonderwijs 
aangepast. Abusievelijk is bij de aanpassing van de vaste voet per instelling voor 2014, het jaartal 
2011 niet gewijzigd in 2014. Dat gebeurt met deze regeling alsnog.

2. Regeldruk 

Er zijn geen regeldrukeffecten. De regeling bevat geen informatieverplichtingen voor bedrijven of 
burgers en veroorzaakt dus geen administratieve lasten. Evenmin is er sprake van inhoudelijke 
nalevingskosten.

3. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 3 juli 2014. Doordat op 3 juli 2014 de berekenwijze 
voor de jaarlijkse aanpassing is vervangen door een vast bedrag voor 2014, maar het jaartal 2011 niet 
is aangepast, zou onduidelijkheid kunnen ontstaan over deze betalingsgrondslag na 3 juli jl. Door de 
wijziging met terugwerkende kracht in werking te laten treden ontstaat er geen onduidelijkheid over 
de betalingsgrondslag voor de maandelijkse uitkering van de rijksbijdrage. De inwerkingtreding van 
deze regeling wijkt af van het beleid inzake vaste verandermomenten, omdat het hier gaat om een 
voor de uitvoering van de regeling noodzakelijke reparatie; dit reparatiekarakter wordt in het kabinets-
standpunt ter zake als een uitzonderingsgrond erkend.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
S.A.M. Dijksma

2 Staatscourant 2014 nr. 27932 7 oktober 2014


	Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 29 september 2014, nr. WJZ/14134844, houdende wijziging van de Uitvoeringsregeling WEB 2007 in verband met het herstel van een omissie
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


